
  

 
Ispettorato nazionale 

per la sicurezza nucleare 
e la radioprotezione 

Direttore 

  
  
  

Determina n.71 del 24 giugno 2022   

  

“Commissione di valutazione procedure selettive interna per il personale dei livelli III 

Tecnologo – Proroga termini”  

  

IL DIRETTORE  

        

Visto il Decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 45, modificato e integrato dal decreto legislativo 15 

settembre 2017, n. 137, e in particolare gli articoli 1 e  6, comma 1, che istituiscono  e attribuiscono 

all’Ispettorato Nazionale per la Sicurezza Nucleare e Radioprotezione – ISIN ( di seguito ISIN), le 

funzioni e i compiti di autorità nazionale di regolazione tecnica in materia di sicurezza nucleare e di 

radioprotezione, indipendente ai sensi delle direttive 2009/71/Euratom e 2011/70/Euratom;  

  

Visto il “Regolamento di funzionamento e organizzazione interni” dell’ISIN, approvato con delibera 

n. 3 del 22 giugno 2018 e modificato con la delibera n. 5 del 22 febbraio 2021;  

  

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";   

  

VISTO il “Piano triennale delle attività e del fabbisogno di personale ISIN 2021-2023” approvato 

con la delibera n.29 del 29 dicembre 2020;   

  

VISTO il bilancio preventivo 2022 dell’Ispettorato approvato con la delibera n.17 del 29 dicembre 

2021;   

  

TENUTO CONTO che il “Piano triennale per le attività e per il fabbisogno di personale del triennio 
2021- 2023”, prevede l’attivazione di una procedura selettiva interna per n.10 passaggi di livello 
del personale del profilo III livello-tecnologo al profilo livello II-primo tecnologo, in 
ottemperanza a quanto previsto dall'art.64 del CCNL del 21/2/2002 biennio economico 1998-1999 
nonché dall'art. 15 del CCNL del 7/4/2006 biennio economico 2002-2003;   
  

VISTA la Delibera 49/2022 del 26/04/2022 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice 

composta da un Presidente, da due componenti individuati tra il personale dell’Ispettorato e da un 

segretario scelto tra i dipendenti con inquadramento in un profilo professionale uguale o inferiore al 

IV livello;  

  

  

  

  

  



CONSIDERATO che il termine finale per la presentazione delle candidature è scaduto il 16 maggio 

2022, decorsi venti giorni dalla comunicazione della pubblicazione il giorno 27 aprile del bando della 

procedura selettiva interna con mail del 26 aprile 2022;  

  

VISTA la nota del 24 giugno 2022 allegata alla presente determina, con cui il Presidente della 

Commissione di valutazione ha richiesto una proroga ai sensi dell’art.2 comma 2 del bando, al fine 

di espletare tutti gli adempimenti per svolgere la procedura selettiva;  

  

  

DETERMINA  

  

  

- di concedere alla Commissione esaminatrice nominata con delibera n.49 del 26 aprile 2022 un periodo 

di proroga di ulteriori 60 (sessanta) giorni a decorrere dal 26 giugno 2022 fino al 25 agosto 2022;  

  

- di trasmettere la presente delibera al Responsabile per la prevenzione della corruzione e la trasparenza 

ai fini della pubblicazione sul sito web.  

  

  

  

Avv. Maurizio Pernice  

  
  


		2022-06-24T20:19:33+0200
	Maurizio Pernice




